PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний  от 12 декабря 2012 года

Место проведения публичных слушаний – Ленинградская область, Сланцевский район, деревня Гостицы, дом 2а, зал заседаний администрации  муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Время проведения публичных слушаний – начало 14 часов 00 минут, окончание -15 часов 00 минут. Дата подписания настоящего протокола – 12 декабря 2012 года.

Присутствовало 24 человека (согласно регистрационному листу явки участников публичных слушаний)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. Обсуждение проекта решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год».

            Открыл публичные слушания Ильин А.В. - глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района:
            -  В ноябре 2012 года ревизионная комиссия Гостицкого сельского поселения представила в совет депутатов  своё заключение по проекту бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год.

            29 ноября 2012 года совет депутатов рассмотрел проект бюджета поселения на 2013 год и вынес решение о назначении публичных слушаний. Данное решение было опубликовано в приложении к газете «Знамя труда» и размещено на сайте Гостицкого сельского поселения. На этом же совете депутатов была создана комиссия по рассмотрению предложения к проекту бюджета на 2013 год.

            На текущий момент в комиссию поступило четыре предложения.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Архипова Н.С. – ведущий специалист – главный бухгалтер муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

            На 2013 год по прогнозу доходы составят 7571 тыс. руб.. Из них: налоговые и неналоговые доходы – 3653,1 тыс. руб.. Дотации из бюджета Ленинградской области – 2898,4 тыс. руб., из бюджета Сланцевского муниципального района – 1019,5 тыс. руб. Проект местного бюджета составлен с дефицитом в объёме 249,7 тыс. руб. (5,0% от объёма доходов местного бюджета без учета объемов безвозмездных поступлений).

        По проекту бюджета на 2013 год расходы составят 9160,7 тыс. руб., в том числе:

 - общегосударственный вопросы – 3110,0 тыс. руб.

 - жилищно-коммунальное хозяйство – 3353,4 тыс. руб.

 - культура – 1540,8 тыс. руб.

 - национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 593,6 тыс. руб.

 - образование – 221,0 тыс. руб.

- национальная экономика – 245,0 тыс.руб.

- первичный воинский учет – 95,9 тыс.руб.

- обслуживание муниципального долга – 1,0 тыс.руб.

2.      Также предлагаем предусмотреть в проекте бюджета на 2013 год межбюджетные трансферт муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на финансовое обеспечение исполнения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 11 000,00 рублей. На основании выше изложенного прошу в проект бюджета на 2013 год внести следующие изменения: средства со статьи «Благоустройство» (812 0503 6000500 500 225) в размере 11 000,00 рублей перенести на статью «Функционирование законодательных (представительных) органов власти» (812 0103 5210602 017 251).
           3.    Предусмотреть расходы на разработку утверждаемой части схемы теплоснабжения и разработку обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцеевского муниципального района Ленинградской области в сумме 199 800 рублей со статьи

 « Национальная безопасность и правоохранительная безопасность» (0309 2180100 500 226) перенести на статью «Коммунальное хозяйство» (0502 3510500 500 226).
         4.        Предусмотреть расходы в целях выполнения администрацией Гостицкого сельского поселения положений постановления Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года №618 «Об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости», статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» на изготовление карты (плана) Гостицкого сельского поселения со статьи «Благоустройство» (0503 6000500 500 225) на статью « Землеустройство и землепользование» (0412 3400300 500 226)
5           Акимова В.Е. – ведущий специалист бюджетного отдела Комитета Финансов Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

 В целях приведение в соответствие с нормативной базой закрепленных за главными администраторами кодов доходов предлагаем внести изменения в проект бюджета на 2013 год Приложение 3 «Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой редакции
        6.      Архипова Н.С.. – ведущий специалист – главный бухгалтер администрации:

- Хочу отметить, что в проекте бюджета Гостицкого сельского поселения на 2013 год заработная плата работников администрации и бюджетных учреждений запланирована только на 9 месяцев.
Результаты публичных слушаний:
 Рекомендовать совету депутатов Гостицкого сельского поселения принять решение «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» с учётом предложений,  высказанных на публичных слушаниях.
Председатель собрания:                                                                                           А.В. Ильин

Секретарь:                                                                                                                  Е.Н.Адра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО РАССМОТРЕНИЮ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

П Р О Т О К О Л

заседания

12 декабря 2012 года

д. Гостицы

Секретарь комиссии  - бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения  Адра Е.В.;

Члены комиссии:

Архипова Н.С. – ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения;

 Егоров Г.А. – заместитель главы  администрации Гостицкого сельского поселения;

Лушков А.В. – депутат Гостицкого сельского поселения;

Загорулько С.А. - депутат Гостицкого сельского поселения;

Адра Е.В. - бухгалтер администрации Гостицкого сельского поселения Присутствует 5 членов комиссии (полный состав)

Приглашённые:
Ильин А.В. – глава муниципального образования Гостицкое сельское поселение; Саитгареев Раис Муллабаевич – глава администрации Гостицкого сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении предложений по проекту бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год.

СЛУШАЛИ:

            1. Архипову Н.С. – ведущего специалиста-главного бухгалтера администрации Гостицкого сельского поселения с предложениями по проекту бюджета Гостицкого сельского поселения на 2012 год.

            -  В комиссию по рассмотрению предложений по проекту бюджета 2013 года поступило четыре предложения: одно от Комитета финансов Сланцевского муниципального района, три  от Администрации Гостицкого сельского поселения.

Комитет Финансов: предлагаем внести в Приложение 3  Решения «Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год» изложить в новой редакции
Администрация Гостицкого сельского поселения: предлагаем  предусмотреть в проекте бюджета на 2013 год межбюджетные трансферт муниципальному образованию Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на финансовое обеспечение исполнения соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сумме 11 000,00 рублей. На основании выше изложенного прошу в проект бюджета на 2013 год внести следующие изменения: средства со статьи «Благоустройство» (812 0503 6000500 500 225) в размере 11 000,00 рублей перенести на статью «Функционирование законодательных (представительных) органов власти» (812 0103 5210602 017 251);

Предусмотреть расходы на разработку утверждаемой части схемы теплоснабжения и разработку обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцеевского муниципального района Ленинградской области в сумме 199 800 рублей со стать « Национальная безопасность и правоохранительная безопасность» (0309 2180100 500 226) перенести на статью «Коммунальное хозяйство» (0502 3510500 500 226);

Предусмотреть расходы в целях выполнения администрацией Гостицкого сельского поселения положений постановления Правительства Российской Федерации от 18 августа 2008 года №618 «Об информационном взаимодействии при ведении государственного кадастра недвижимости», статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» на изготовление карты (плана) Гостицкого сельского поселения со статьи «Благоустройство» (0503 6000500 500 225) в сумме 100 000 руб. на статью « Землеустройство и землепользование» (0412 3400300 500 226).
            Других предложений по внесению изменений и дополнений в проект бюджета Гостицкого сельского поселения на 2013 год в комиссию не поступило.

РЕШИЛИ:

            1. Представить в Совет депутатов Гостицкого сельского поселения на рассмотрение и утверждение проект бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2013 год с учётом внесённых предложений.

Голосовали:      за – 5 человек,   против – нет,      воздержались – нет.

 Члены комиссии:             ________________________________ Г.А. Егоров

                                             ________________________________ С.А. Загорулько

                                             ________________________________  Н.С. Архипова

                                              ________________________________ Е.В.Адра
                                              ________________________________ А.В. Лушков

Секретарь:
________________________________ Е.В.Адра